中共上海市黄浦区教育工作委员会
	文件

	上海市黄浦区教育局

黄教党〔2019〕27号
—————★—————
中共上海市黄浦区教育工作委员会 上海市黄浦区教育局关于选拔参加第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学竞赛候选人的通知

局属各单位：
2019年是深入学习贯彻党的十九大精神的重要之年，也是上海率先实现教育现代化的关键之年。为更好地落实国家和上海市教育中长期规划纲要确定的目标任务，全面推进基础教育领军人才培养计划和中青年骨干教师团队发展计划,提升上海基础教育青年教师的教学能力和专业素养，完善教育系统青年教师岗位建功竞赛体系，市总工会、市教卫工作党委、市教委决定举办“第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学竞赛”。现将有关事项通知如下。
一、竞赛宗旨
围绕上海教育综合改革，以爱岗敬业为引导，以“青春在讲台”为主题，以加强基础教育青年教师教学基本功为重点，进一步促进基础教育青年教师更新教育理念，树立全面的教育质量观，提高青年教师运用现代教育教学理论、方法、技术的能力水平，积极推进上海基础教育创新发展。
二、参赛对象和条件
根据“第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛”相关要求，黄浦区将择优选拔并推荐13名符合条件的青年教师参赛。
1．在本市中小幼和中等职业教育（含民办）一线从事教书育人工作，年龄在40岁以下（1979年6月30日以后出生）的专职教师。推荐参加市级总决赛的青年教师，教龄须五年以上。
2．忠诚党和人民的教育事业，全面贯彻党的教育方针，爱生敬业，为人师表，师德高尚。
3．积极投身教育教学改革，潜心教书，精心育人，有较高的教育教学水平，深受学生喜爱。
三、竞赛学科
“第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛”设小学语数外类、小学及幼儿园综合类、中学语文类、中学数学类、中学外语类、中学综合类和中等职业教育类等七大学科组别。
四、竞赛内容、形式
“第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛”主要内容由教学设计、课堂教学和说课、教学反思三部分组成。
“教学设计”以一学年内10课时的教案为形式；“课堂教学”以现场23分钟讲课和说课（讲课15分钟、说课8分钟）为形式；“教学反思”以自述和评委问答(5分钟)为形式。
五、总决赛名额
在组织基层学校进行初赛、预决赛的基础上，按照本届竞赛学科组别的分类要求，遴选13人推荐参加总决赛。每个学科组别推荐2名；中等职业教育类推荐1名青年教师参加竞赛总决赛。
六、推荐时间及办法
1．凡符合上述条件的个人填写推荐表，且经过所在学校审定盖章，并同时报送参赛学科10个课时的“教学设计”纸质汇编本一份，报送地点雁荡路68号评选办公室。
2．报送截止时间：2019年4月15日17时之前。
七、组织领导
1．成立“黄浦区第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛工作领导小组”；工作领导小组下设办公室，办公室设在黄浦区教育工会。
2．经领导小组审核并批准成立黄浦区“第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛”评选小组，成员由市区基础教育相关专业的教学名师和知名专家组成。
八、工作步骤
1．召开学校分管领导及工会主席会议，布置参赛评选方案。（3月）
2．各单位按竞赛主题及评选要求，兼顾学科做好参赛人员的推荐工作。（4月15日前）
3．经专家组评审，领导小组审核批准，产生本区参赛的13名选手，经公示后上报市参赛小组办公室。（4月30日前）
4．选手参与第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛决赛。(6月)
区竞赛评选活动具体工作事项请与区教育工会联系。地址：雁荡路68号2楼，邮编：200020，联系人：李敏，联系电话：13816105758、53067962。

附件：
1、第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛工作领导小组和办公室成员名单
2、第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛参赛选手推荐表

中共上海市黄浦区教育工作委员会   上海市黄浦区教育局
                                2019年4月10日

附件1：
第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业教学技能竞赛
黄浦区教育局工作领导小组和办公室成员名单

一、领导小组
组  长：
蔡  蓉  黄浦区教育党工委书记
姚晓红  黄浦区教育党工委副书记、局长
成  员：
杨  燕  黄浦区教育局副局长
余维永  黄浦区教育局副局长
李  敏  黄浦区教育工会主席
张佩华  黄浦区教育局副调研员
奚晓晶  黄浦区教育学院院长

二、领导小组办公室
主  任：
李  敏（兼）黄浦区教育工会主席
成  员：
邢至晖  黄浦区教育学院副院长
揭振林  黄浦区教育党工委办公室主任
徐燕雯  黄浦区教育局办公室主任、学前教育科科长
王 竻  黄浦区教育局人力资源管理科科长

附件2：
第三届上海基础教育青年教师爱岗敬业
教学技能竞赛参赛选手推荐表

	姓名

	性别

	最高学历

	照
片

	出生年月

	职称

	最高学位

	毕业学校

	参加工作时间

	身份证号

	从教学校

	联系电话

	参赛学段学科

	组别

	学习工作
简历
（大学开始）

	近两年
教学情况

	近三年公开发表的论文及参与教改项目

	个人教书育人工作案例
（300字）

	所获区以上
荣誉称号

	所在单位意见

	上海市黄浦区教育局办公室                 2019年4月10日印发

、
—2—
—1—